
DISCIPLINÁRNÍ KOMISE LIGOVÉ FOTBALOVÉ ASOCIACE

ROZHODNUTÍ

AC Sparta Praha fotbal, a.s.

V Praze dne 26. 9. 2019

č.j. 77/2019-20-2

Klub  AC Sparta  Praha  fotbal,  a.s.,  je  odpovědný za  disciplinární  přečin  Porušení
povinností  pořádajícího  klubu  podle  §  65  odst.  1  písm.  b),  odst.  2  písm.  a),  písm.  e)
Disciplinárního řádu Fotbalové asociace České republiky (dále jen „DŘ FAČR“), spáchaný
dne 22. 9. 2019 v utkání FORTUNA:LIGY mezi  AC Sparta Praha fotbal, a.s.  a SK Slavia
Praha  -  fotbal  a.s.,  a  to  tím,  že  klub  AC  Sparta  Praha  fotbal,  a.s.  porušil  povinnosti
pořádajícího klubu - nezajistil, aby do areálu stadionu bylo zamezeno vstupu osob vnášejících
pyrotechniku, nepřijal taková opatření, aby v areálu stadionu nebo jeho bezprostředním okolí
nedošlo k výtržnostem a dopustil vhazování předmětů na hrací plochu, když: 

došlo k použití pyrotechniky ze strany domácích fanoušků, a to ve: 

- 49. minutě utkání - 2 světlice (římské svíce) červené barvy, 

- 77. minutě utkání - přibližně 50 světlic (římských svící) červené barvy, jejichž použití 
vedlo k přerušení utkání na 1 minutu, 

- 92. minutě utkání - přibližně 10 světlic (římských svící) červené barvy,

dále došlo k použití pyrotechniky ze strany fanoušků hostů, a to v: 

- 71. minutě utkání - přibližně 10 světlic (blikajících stroboskopů) červenožluté barvy,

dále došlo ze strany domácích fanoušků ke vhazování předmětů do prostoru hřiště a na hrací 
plochu, a to v:

- 57. minutě utkání - vhozeny 2 plastové kelímky, 



- 68. minutě utkání - vhozen 1 plastový kelímek,

- 76. minutě utkání - vhozeno přibližně 10 plastových kelímků, 

- 79. minutě utkání - vhozeno přibližně 7 plastových kelímků, 

- 80. minutě utkání - vhozeny 3 plastové kelímky,

- 93. minutě utkání - vhozeny 3 plastové kelímky,

- 95. minutě utkání - vhozen 1 plastový kelímek,

dále došlo ze strany domácích fanoušků ke skandování pokřiku: „Jude Slavie!“, a to 7 minut 
před zahájením utkání, a dále ve 4., 7., 18., 40., 44.,  55. a v 76. minutě utkání, 

a  dále  došlo ze  strany domácích  fanoušků ke  skandování  pokřiku:  „Cikáne!“,  a  to  v 70.
minutě utkání, kdy tento pokřik směřoval na adresu hráče hostí č. 7 (Nicolae Stanciu), 

za což 

I.

se klubu AC Sparta Praha fotbal, a.s., podle § 65 odst. 2 DŘ FAČR ve spojení s § 20
DŘ FAČR ukládá trest peněžité pokuty ve výši 7  0.000,- Kč  , 

a zároveň 

II.

Disciplinární komise Ligové fotbalové asociace (dále jen „DK LFA“) rozhodla, že se
podle § 40 odst. 1 DŘ FAČR ve spojení s § 65 odst. 2 DŘ FAČR  vykoná zbytek trestu
uloženého  rozhodnutím  DK  LFA  č.j.  302/2018-19-2  ze  dne  30.  5.  2019,  a  to  zbytek
nevykonaného  trestu  odehrání  1  soutěžního  utkání  bez  přítomnosti  diváků,  a  to  1
domácího  soutěžního  utkání  bez  přítomnosti  diváků  ve  vymezené  části  stadionu  -
sektory D 45 až D 48 a H 37 až H 40 (domácí vlajkonoši). 



Rozhodnutí  o odehrání utkání bez přítomnosti  diváků je vykonatelné doručením; o

zrušení vykonatelnosti může rozhodnout předseda odvolacího orgánu postupem podle § 110

odst. 9 DŘ FAČR.

Účastník řízení má právo podat odvolání proti tomuto rozhodnutí k Odvolací komisi

Fotbalové asociace České republiky ve lhůtě 5 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. 

Se sportovním pozdravem,

Mgr. Richard Baček, v.r. Filip Langr, v.r.

předseda sekretář


